

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

À COMISSÃO DE PREGÃO DA CAPESB DE BEBERIBE - CEARÁ

À Comissão de Licitação

Att. Sr (a). Pregoeiro (a) Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 2009.01-2022-CAPEB

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo PREGÃO PRESENCIAL N° 2009.01-2022-CAPEB

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE MOBILIÁRIO, INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO, JUNTO A CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBERIBE - CAPEB

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALORES			
					VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	Ventilador de Coluna 50 cm, oscilante, deve possuir base desmontável e sistema de controle independente. Especificações Técnicas: - Ventilador de Coluna 50 cm; - Cor: Motor e Hélice Preto ou Branco; - Grade: Cromada ou Pintura Epoxi Preta; - Coluna: Alumínio polido; - Voltagem: 220V; - Controle de Rotação: de 0 a 1150 RPM; - Potência: mínima de 130W; - Corrente Máxima: 1,30A / 0,70A; - Comprimento do Cabo: mínimo de 1,80m; - Peso: máximo de 11,0 kg; - Altura Total: mínimo de 1,70 metros; - Diâmetro da Grade: entre 500 e 540mm; - Fabricação Nacional; - Garantia de 12 meses; e - Possuir manual de instrução	Ventisol	UNIDADE	2	R\$ 477,36	quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 954,72	novecientos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
4	Tela retrátil para projetores. 2,03X1,52M 100 Polegadas Com Controle Remoto 220V - AC350	Multilaser	UNIDADE	1	R\$ 763,65	setecentos e sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 763,65	setecentos e sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos
5	Nobreak 700 VA, entrada e saída 220	MCM	UNIDADE	4	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
7	Telefone sem fio TS 2510	Intelbrás	UNIDADE	2	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
11	Liquidificador com 4 velocidades, Função pulsar, Função auto-limpeza. Capacidade do copo 2,65 litros, potência de 900W, com manual de instruções e certificado de garantia de 12 meses.	Britânia	UNIDADE	1	R\$ 280,44	duzentos e oitenta reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 280,44	duzentos e oitenta reais e quarenta e quatro centavos
13	Ar condicionado modelo Split 12000 BTUs	GREE	UNIDADE	1	R\$ 2.428,38	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.428,38	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e trinta e oito centavos
14	Mesa de Canto em L Para Escritório com 2 Gavetas e 3 Portas em MDF 15mm	Politorno	UNIDADE	2	R\$ 1.504,80	mil quinhentos e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 3.009,60	três mil e nove reais e sessenta centavos
17	Estante de aço multiuso, 2 metros, 6 prateleiras (2000 X 700 X 285)	Confiança	UNIDADE	5	R\$ 317,34	trezentos e dezessete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.586,70	mil quinhentos e oitenta e seis reais e setenta centavos
18	Armário de parede para banheiro com 4 portas, com chave	Vitorino	UNIDADE	2	R\$ 970,74	novecientos e setenta reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.941,48	mil novecentos e quarenta e um reais e quarenta e oito centavos
19	Armário de parede para cozinha, módulo 4 portas multiuso	Lumil Móveis	UNIDADE	1	R\$ 839,97	oitocentos e oitenta reais e setenta e quatro centavos	R\$ 839,97	oitocentos e trinta e nove reais e noventa e sete centavos
20	Balcão para cozinha, com tampo fabricado em MDP, possui 3 portas, 2 gavetas	Ébano	UNIDADE	1	R\$ 2.692,44	setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.692,44	dois mil, seiscentos e noventa e dois reais e quarenta e quatro centavos
21	Mesa de Jantar ou para reuniões desmontável, Redonda, de Madeira MDF 15mm Branco, medindo 78x110x110cm, com capacidade para no mínimo 5 pessoas	Saara	UNIDADE	1	R\$ 880,74	mil quatrocentos e vinte reais e quarenta e sete centavos	R\$ 880,74	oitocentos e oitenta reais e setenta e quatro centavos

F MAIA DE OLIVEIRA / CNPJ: 18.089.849/0001-49 / I.E: 06.509.741-6

22	Caixa de som 500w para sonorização de eventos com microfones mão duplo sem fio, tripé, Pro USB Bluetooth	KSR	UNIDADE	1	R\$ 734,40	setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 734,40	setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
23	Mesa reunião escritório 14 lugares retangular em MDF de 15mm	Saara	UNIDADE	1	R\$ 1.420,47	mil quatrocentos e vinte reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.420,47	mil quatrocentos e vinte reais e quarenta e sete centavos
<b>VALOR TOTAL:</b>							<b>R\$ 20.372,99</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO:</b> vinte mil, trezentos e setenta e dois reais e noventa e nove centavos								

**VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 20.372,99 vinte mil, trezentos e setenta e dois reais e noventa e nove centavos

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

1. Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.
2. O prazo de entrega conforme edital e contrato
2. O prazo de entrega do objeto será conforme edital e contrato
3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência
4. Marca do produto conforme acima na proposta.
5. Fabricante conforme acima na proposta.

Prazo de entrega/execução do objeto licitado: conforme cronograma fornecido, a qual formulará periodicamente, a contar do recebimento da solicitação, para entregar o produto solicitado na Unidade requisitante. (Conforme Edital)

Prazo de entrega/execução do objeto licitado: Conforme Edital, contados do recebimento da Ordem de Compra/Serviço

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, e/ou Conforme estabelecido em Edital.

O prazo de vigência, conforme edital e contrato.

O prazo de execução do objeto contratual: tudo conforme edital, contado a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento/Serviço e/ou tudo Conforme estabelecido em Edital);

O objeto contratual terá garantia conforme edital.

DECLARO, que, se comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela Comissão Central de Licitação e Pregão - CCLP, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

Declaramos de que foi esta proposta elaborada independentemente, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

PRAZO DE ENTREGA: Após emissão da ordem de compra/SERVIÇO/fornecimento e tudo conforme edital/contrato.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I, Termo de Referência deste Edital. O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhista previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custo, ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento, inclusive a margem de lucro.

#### DADOS DA EMPRESA

PROPONENTE: F MAIA DE OLIVEIRA

NOME FANTASIA: LITERAL COMÉRCIO & SERVIÇOS

CNPJ: 18.089.849/0001-49 - FIC: I.E: 06.509.741-6

ENDEREÇO: RUA JOÃO RICARDO DA SILVEIRA, 214, ALTO SÃO FRANCISCO – QUIXADÁ – CEARÁ – CEP: 63.908-135.

FONE: 88 2147 0386 / 9 9217 7352

E-MAIL: fcomaia@hotmail.com

BANCO: 237 – BRADESCO – AGÊNCIA: 1593-B Nº DA CONTA CORRENTE: 2120-2 - TITULAR: FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA 037951

#### DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

PROPONENTE: FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA

RG: 2006032044852-SSPD-CE / CPF: 037.951.203-30

PROPRIETÁRIO

FONE: 88 2147 0386 / 9 9217 7352



Documento assinado digitalmente

FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA

Data: 06/10/2022 14:17:26-0300

Verifique em <https://verificador.itl.br>

Quixadá – CE, 06 de outubro de 2022.

FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA - CPF: 03795120330

F MAIA DE OLIVEIRA

LITERAL COMÉRCIO & SERVIÇOS

CNPJ: 18.089.849/0001-49